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با پیوستن 80دستگان اتوبوس به ناوگان حمل ونقل شهری محقق شد
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چندی پیش همزمان با عید سعید غدیر خم با فرمان 
وزیر راه و شهرسازی 80 اتوبوس تازه نفس به چرخه 
حمل و نقل عمومی اصفهان پیوست. محمد اسلامی با 
حضور در برنامه »زنده رود« با اشاره به اینکه در اجرای 
قانون هوای پاک دو کار موازی در دستور کار دولت 
است اظهار کرد: یکی از این برنامه ها ارتقای سوخت 
تولیدی پالایشگاه هاست که از یورو سه به یورو 4 بهبود 
یابد و از اکنون هم با مصوبه دولت از آخر مهرماه به بعد 
یورو 5 افزایش می یابد. وی ادامه داد: در بخش دیگر 
باید در تولید خودرو الزامات رعایت استاندارد یورو 4، 
نصب فیلتر دود و یورو 5 را رعایت کنیم. این اقدامات 
دو دستاورد کاهش آلودگی هوا و مصرف سوخت را در 
پی دارد. وی با اشاره به اینکه با اتوبوس هایی که امروز 
به اصفهان اضافه می شود، میزان آلایندگی به کمتر از 
یک پنجم کاهش می یابد، گفت: 80 دستگاه اتوبوسی 
که امروز به ناوگان اصفهان اضافه شد، با استانداردهای 

مجاز اعلام شده هماهنگ است.
اسلامی، ادامه داد: در بخش برون شهری در سطح 
کشور 340 هزار کامیون داریم که 55 هزار کامیون 
باید نوسازی شود و طرح نوسازی را در این زمینه آغاز 
کردیم تا با تسهیلات تبصره 18 اجرا شود. وزیر راه و 
شهرسازی، اصفهان را شهر پیش قدم در استفاده از 
تسهیلات تبصره 18 دولت عنوان کرد و گفت: تبصره 
18 برای اولین بار توسط شهرداری اصفهان استفاده 
شده است و این شهر توانست از یارانه حمل و نقل 

عمومی دولتی بهره ببرد.

وی افزود: در وزارت راه و شهرسازی به دنبال 
کیفیت بخشی به زندگی شهری هستیم و برخورداری 
شهرها از زیرساخت های لازم و امکانات روبنایی و 
زیربنایی باید به گونه ای باشد که مردم برای زندگی 
دچار زحمت نباشند؛ بهره برداری از این اتوبوس ها در 
راستای کیفی ترکردن زندگی مردم در شهرها بوده 
است. اسلامی به بهره برداری از پارک سوار صفه هم 
اشاره و اظهار کرد: ایستگاه های تبادلی یکی از الزامات 
استفاده ترکیبی از قطار درون شهری، برون شهری 
اتوبوس های درون شهری و برون شهری تحت عنوان 
"TOD" در شهرهاست که گام فوری آن در اصفهان 

برداشته شد.
 پارک سوار صفه استقرار »تی او دی« در 

اصفهان را تسهیل کرد
وی افزود: طرحی که در پارک سوار صفه افتتاح شد 
در همین راستا بود و در طرح جامع شهرها این گونه 
پروژه ها را در اولویت قرار داده ایم. وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: استقرار طرح »تی او دی« دسترسی به 
نقاط مختلف ازجمله مراکز اقامتی را تسهیل کرده و 
سفرهای شهری را به حداقل می رساند. وی درخصوص 
احیای بافت های فرسوده و به ویژه بافت فرسوده محله 
همت آباد تصریح کرد: طبق برنامه دو هزار و 700 محله 
را برای احیای بافت های فرسوده در کشور شناسایی 
کرده ایم و همت آباد یکی از این محله هاست؛ به لحاظ 
قانونی پروانه ساختمان برای نوسازی چنین بافت هایی 
رایگان است و تسهیلات بانکی به صورت 50 درصد 

یارانه ای به متقاضیان ارائه می شود.
اسلامی ادامه داد: با نوسازی بخش مسکونی از سوی 
مردم، طراحی شهری و امکانات روبنایی و زیربنایی نیز 

از سوی شرکت بازآفرینی فراهم می شود. وی افزود: در 
ستاد ملی بازآفرینی، نقشه بافت فرسوده کشور طراحی 
و تدوین شده است و تسهیلات در صورت دریافت مجوز 
ساخن از سوی مردم به آن ها داده می شود؛ در این 
زمینه تعامل بین شهرداری، وزارت راه و شهرسازی 
و استانداری مطلوب است و دفتر تسهیل گری هم در 
این بافت کار می کند که یکی از بهترین دفترها برای 

مشاوره به مردم در محله همت آباد فعال است.
  20 اتوبوس جدید در راه اصفهان است

همچنین قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان 
نیز در این برنامه با بیان اینکه امروز شاهد افزوده شدن 
80 دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل 
اتوبوس رانی اصفهان هستیم و 20 اتوبوس دیگر هم در 
مسیر است، اظهار کرد: اصفهان با همه پیچیدگی های 
دریافت اوراق مشارکت برای توسعه حمل و نقل 
عمومی، موفق به دریافت 200 میلیارد تومان اوراق 
مشارکت برای این منظور شد. وی افزود: بعد از این 
موفقیت، نوبت به خرید اتوبوس ها شد که با توجه به 
تحریم ها هیچ کارخانه ای دارای اتوبوس نبود اما ما 
همه سازندگان را دعوت کردیم و بالاخره توانستیم با 
توافق با یک سازنده 80 اتوبوس و در مذاکرات بعدی 
20 اتوبوس دیگر برای شهر اصفهان خریداری کنیم. 
شهردار اصفهان تصریح کرد: اواخر سال گذشته قیمت 
هر اتوبوس یک میلیارد و 820 میلیارد تومان بود و الان 

نزدیک به سه میلیارد تومان است.
وی افزود: با ورود این اتوبوس ها به عرصه حمل و نقل 
عمومی به ویژه در تابستان گرم با داشتن استانداردهای 
لازم و با توزیع آن ها در 30 خط، زمینه تحقق عدالت 
اجتماعی بیشتر فراهم می شود. نوروزی با اشاره 

به اینکه نصف بودجه 6 هزار میلیارد تومانی ما در 
شهرداری اصفهان صرف حمل و نقل عمومی می شود 
اظهار کرد: بخش عظیمی از این بودجه در متر و 
اتوبوس رانی مصرف می شود و امسال هم وارد عرصه 

جدید تراموا می شویم.
وی با اشاره به توسعه خطوط دوچرخه سواری در شهر 
اصفهان افزود: همه شهرداران مناطق اصفهان را ملزم 
کردیم مسیری را برای دوچرخه سواری انتخاب کنند 
که شبکه دوچرخه سواری در اصفهان ایجاد شود تا 
دوچرخه سوار ماشین را کنار بگذارد و از دوچرخه 
استفاده کند؛ با این کار حمل و نقل روان و ترافیک 

امن تر می شود. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه امیدواریم با حمایت دولت 
و همکاری استانداری و هم یاری شورای شهر دست 
به دست هم دهیم و شاهد اتفاقات خوب برای مردم 
اصفهان باشیم، گفت: برای رسیدن به این موضوع همه 

باید هوای هم را داشته باشیم.
وی تعداد اتوبوس های فعال شهر اصفهان قبل از بروز 
شرایط کرونایی را 960 عدد عنوان و اظهار کرد: تا 
پیش از کرونا روزانه حدود 520 هزار مسافر با اتوبوس 

در اصفهان جابه جا می شد که اکنون این عدد به 250 
هزار نفر در روز رسیده است.

   امکان مسافرگیری معلولان با ویلچر
در اتوبوس های جدید شهری 

نوروزی ادامه داد: 94 اتوبوس هم در سال گذشته 
بازسازی کردیم و امسال تفاهم نامه بازسازی 
700دستگاه اتوبوس منعقد شد که با حمایت دولت 
و تخصیص بودجه بازسازی می شود؛ هم اکنون 
150اتوبوس در حال بازسازی است و اصفهان تا پایان 
سال به استاندارد در این زمینه نزدیک می شود. وی 
با اشاره به مشخصات ناوگان تازه نفس اتوبوس رانی 
گفت: این اتوبوس ها دارای استاندارد یورو 4، دارای 
سیستم های قوی است و برای کسانی که دارای 
معلولیت و دارای ویلچر هستند این ظرفیت با یک رمپ 
وجود دارد تا با ویلچر وارد اتوبوس شوند. گفتنی است؛ 
در این برنامه با فرمان وزیر راه و شهرسازی بهره برداری 
از 80 دستگاه اتوبوس جدید ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهر اصفهان آغاز شد و این اتوبوس ها برای 
مسافرگیری در همه خطوط اتوبوس رانی شهر وارد 

چرخه بهره برداری و استفاده شدند.
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مدیرعامل سیتی سنتر اصفهان:

شهروندان باید از حقوق مدنی 
خود دفاع کنند

دریا قدرتی پور / گروه استان ها
powerfulsea@gmail.com

مدیرعامل سیتی سنتر اصفهان طی نشست 
خبری در دانشگاه علمی کاربردی اصفهان 
با اشاره به اینکه در 15 سالی که کار کردیم 
فعالیت های ما مفید بود و صرف اشتباهات 
خبرنگاران نشد، افزود: آینده ای که برای کشورم 
متصورم این است که شهروندانمان را متوقع بار 
بیاوریم تا از حقوق مدنی خودشان دفاع کنند و 
آن را از بدنه نظام بگیرند. مسعود صرامی ادامه 
داد: رنگ سفید و روشنایی را به شهروندان نشان 
دادیم تا فقط تاریکی را نبینند و این موضوع باعث 
شد با انتخاب خوب توسعه رفتاری در جامعه را 
به ارمغان بیاوریم. وی افزود: مردم اصفهان تنها 
یک درصد ازفعالیت های ما را مشاهده کرده اند 
ولی تاثیرات پنهان آن و 99درصد بقیه را نسل 
آتی بهتر درک خواهد کرد. صرامی با اشاره به 
اینکه تنها هدف مقدس ما رسیدن به زندگی 
سالم است گفت: در تأمین کلیه نیازهای درمانی 
خدماتی، اخلاقی و اجتماعی و کسب و کار آنچه 
که لازم است اخلاق و مشتری مداری است. وی 
تصریح کرد: تکریم از مشتری لازمه هر کاری 
است و به همین خاطر ما نیز نوع نگاهمان به رفتار 
اجتماعی را عوض و به مشتریانمان یادآوردی 
کردیم از چه حقوق اجتماعی برخوردار هستند. 
وی با اظهار تأسف از اینکه درگیر هوای آلوده 
هستیم و باید با بردن پروژه ها از هسته شهر به 
پوسته شهر باعث کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
شویم اظهار داشت: اگر مجموعه سیتی سنتر 
را مثال می زنیم به این خاطر است که این بنا 
بهترین مکان اصفهان را زیرسوال برده به این 
خاطر که حتی برای یک دوچرخه هم جای 
تردد در این خیابان نیست و مشکلات ترافیکی 
زیادی را ایجاد کرده است. صرامی تصریح کرد: 
به همین خاطر بود که ما سیتی سنتر را در جایی 
دور از اصفهان بنا کردیم و با اینکه ضرر دادیم اما 
باورمان این است که این کشور درست نمی شود 
مگراینکه به فکر خودمان باشیم.وی ادامه داد: 
بهره مند شدن مناطق مختلف باعث رونق و 
ارزش افزوده بیشتری خواهد شد و خبر خوب 
این است که در کنار باغ فدک هم پروژه ای مشابه 
پروژه سیتی سنتر قرار است راه اندازی شود و 
طی نیم قرن گذشته توانسته ایم خدمات زیادی 
را ایجاد کنیم. وی در پایان گفت: اگر اجازه بدهند 
می خواهیم زندان مرکزی را از دور خارج کنیم و 
یک زندان جدید بسازیم که با امکانات روز باشد.

خبر ویژه
رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی اصفهان هشدار داد:

وجود 2 کانون بحران در استان اصفهان
یلدا توکلی / گروه ایران
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رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی اصفهان با بیان 
اینکه در حال حاضر دو منطقه سگزی و محور نایین- انارک 
شدیدترین کانون های بحران استان اصفهان هستند گفت: 
متاسفانه درحالی که اداره کل منابع طبیعی در حال بیابان 

زدایی است اما در همان مناطق، کشاورزی سنتی به شدت 
در حال انجام است. حسینعلی نریمانی، درخصوص وضعیت 
کانون های گرد و غبار استان اصفهان، اظهار کرد: در آیین نامه 
ملی مقابله با گرد و غبار شناسایی کانون ها بر عهده محیط زیست 
رصد آن برعهده هواشناسی و کنترل آن بر عهده منابع طبیعی 
است، اما اینکه از تیر ماه به این طرف کدام یک از کانون های گرد و 

غبار در استان فعال شده، هواشناسی می تواند اظهار نظر کند. وی 
افزود: اگرچه قرار بود مطالعات کانون های گرد و غبار در مدت دو 
سال انجام شود، اما متاسفانه از سال 1395 به این طرف این کار 
انجام نشد. رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی اصفهان با 
بیان اینکه اداره کل منابع طبیعی طی سال گذشته حدود 19.5 
میلیارد تومان اعتبار برای کنترل بیابان زایی و گرد و غبار هزینه 
کرد، اظهار داشت: با این اعتبار حدود 1980 هکتار نهال کاری 
350 هکتار مالچ پاشی، 4 هزار هکتار مدیریت جنگل های دست 
کاشت، 1600 هکتار مدیریت روان آب ها، 1950 هکتار آبیاری 

مراقبت، 3100 هکتار پروژه قرق مناطق فقیر، 5700 هکتار 
مدیریت چرا دام و ... انجام شده است. 

وی با اشاره به اینکه از هشت شهرستان بیابانی استان اصفهان 
در حال حاضر فعالیت خود را بر مناطق نصرآباد آران و بیدگل 
سگزی و محور نایین -انارک شهرستان نایین متمرکز کرده ایم 
تصریح کرد: در حال حاضر دو منطقه سگزی و محور نایین-انارک 
شدیدترین کانون های بحران استان اصفهان هستند و بقیه 
کانون ها همچون اردستان، نطنز، خور و بیابانک و برخوار به 

تثبیت رسیده اند.




